• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba

• Tel: (75) 3239-6500

QUARTA-FEIRA – 20 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 49

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGUERA PUBLICA:
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/ INEXIGIBILIDADE Nº 021/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DO CANTOR VIRGILIO, PARA

APRESENTAÇÃO NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 13 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/ INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DE JAIRO BARBOZA E BANDA,
PARA APRESENTAÇÃO NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 12 E 13 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/ INEXIGIBLIDADE Nº 023/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DE CHAMBINHO DO
ARCODEON, EM APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 13 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/ INEXIGIBILIDADE Nº 022/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DA CANTORA AMELINHA, EM
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 13 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/ INEXIGIBILIDADE Nº 020/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO ESPECIAL DO CANTOR
SANTANNA “O CANTADOR”, EM APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 12 DE ABRIL DE 2024 NO
MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/ INEXIGIBILIDADE Nº 019/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DA BANDA CACAU COM LEITE,
EM APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 12 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/ INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DA BANDA TRIO
NORDESTINO, EM APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 12 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/ INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024: CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DO CANTOR OLIVAN
MONTEIRO, EM APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO FESTIVAL DE FORRÓ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 12 DE ABRIL DE 2024 NO MUNICÍPIO.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 021/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: JUREMA PRODUÇÕES E EVENTOS CULTURAIS LTDA, CNPJ n°

26.346.512/0001-06

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação do Cantor VIRGILIO, para

apresentação no Festival de Forró que será realizado no dia 13 de Abril de 2024 no município de

Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste contrato.

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: JB PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ n° 27.733.717/0001-07

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação de JAIRO BARBOZA E BANDA, para

apresentação no Festival de Forró que será realizado nos dias 12 e 13 de Abril de 2024 no município

de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste contrato.

VALOR TOTAL: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

EXTRATO DE CONTRATO N° 050/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: NIVALDO EXPEDITO DE CARVALHO EPP, CNPJ n° 14.749.912/0001-75

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação de CHAMBINHO DO ARCODEON,

em apresentação artística no Festival de Forró que será realizado no dia 13 de Abril de 2024 no

município de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste

contrato.

VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

EXTRATO DE CONTRATO N° 051/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 022/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: SILVA ROQUE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ n° 47.965.763/0001-30

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação da Cantora AMELINHA, em

apresentação artística no Festival de Forró que será realizado no dia 13 de Abril de 2024 no

município de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste

contrato.

VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

EXTRATO DE CONTRATO N° 052/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 020/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: CANTARINO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ n° 04.940.082/0001-05

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação especial do CANTOR SANTANNA “O

CANTADOR”, em apresentação artística no Festival de Forró que será realizado no dia 12 de Abril

de 2024 no município de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante

deste contrato.

VALOR TOTAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

EXTRATO DE CONTRATO N° 053/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 019/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: CACAU COM LEITE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ n°

00.133.240/0001-64

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação da BANDA CACAU COM LEITE, em

apresentação artística no Festival de Forró que será realizado no dia 12 de Abril de 2024 no

município de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste

contrato.

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 054/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: LUIZ MARIO DA CONCEIÇÃO BARBOSA, CNPJ n° 36.819.192/0001-00

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação da BANDA TRIO NORDESTINO, em

apresentação artística no Festival de Forró que será realizado no dia 12 de Abril de 2024 no

município de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste

contrato.

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 055/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02

CONTRATADA: SA TRABUCO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ n° 34.363.013/0001-47

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de participação do CANTOR OLIVAN MONTEIRO,

em apresentação artística no Festival de Forró que será realizado no dia 12 de Abril de 2024 no

município de Anguera - BA, conforme proposta apresentada pelo artista, parte integrante deste

contrato.

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público no sítio

eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

Anguera - BA, 12 de Março de 2024

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/
https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
20 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 49

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-03-20T15:56:46-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182